nisi seruus meus. Quarto qz xps ppter in-
obedientia eorum cum indignatione loquebat
ideo clamare dicit. Un in ps. Tunc loquet
ad eos ira sua. Et vbi clamat hec vos Di-
cit in deserto. Iudea vocat desertu. Mat-
thei. xlij. Ecce relinqtur vobis domus ve-
stra deserta. Deserta est iudea. i. destituta
derelicta solacio redemptoris et gratia chris-
ti Actu. xlij. Vobis primu oportuit pdi-
cari regnu dei. Sed qz indignos vos feci-
stis vite eterne. Ecce auertimur ad getes.
sic enim precepit vobis dñs. Sed quid cla-
mabat ista vos. certe hoc qd sequitur. Diri-
gite via dñi. Ad littera. Iohannes in deser-
to clamabat. Math. iij. Iohannes venit p-
dicans in deserto. et clamabat dirigite via
dñi. qz predicabat penitentia per qua dirigat
via peccatoris ad deu. qz scz est obliqua qz
diu peccat. dirigunt autem per mandator ob-
seruantia. Un Joh. xij. Si quis diligit
me sermonem meum seruabit. Et sequitur. Ad
eu venimus. Ecce via. Beatus aut Tho-
mas hic dicit q loquitur de via iusticie que
xpo est preparata. De qua Isa. xviij. Se-
mita iusti recta est. Quod tunc fit quando
homo totus subditur deo. vt scilicet intel-
lectus per fide. voluntas per amore. opera-
tio per obedientia deo subijciatur. Sz co-
tra Hiero. l. dicit. Non est in voluntate ho-
minis via eius. neq; viri vt dirigat gressus
suos. ergo hortat ad impossibile. Rñ. ver-
est qz solius dei est dirigere via hominis per
gratia et caritate. sed hominis est preparare
se quatum in ipso est ad directione. Unde
Breg. Via dñi dirigitur cu ad pcepta cor-
preparatur. Et qui missi fuerant erant ex
phariseis. Dic describit querentiu impro-
bitatem. Inter iudeos quidem erat tres se-
cte scz Saduceoru. Ezorū et phariseorū.
inter quos pharisei erat inuidi et maliciosi
contra christum De quibus hic dicitur q
isti nuntij erant ex phariseis. Qui vt dicit
Aristo. nesciunt querere sed inuidere. Un-
de querunt improbe dicentes. Quid er-
go baptizas. si tu non es christus. neq; he-
lias neq; propheta. quasi dicant. Un tibi
hec auctoritas qz vsurpas tibi alienu offi-
cium. et inducis nouum ritum et secretam no-
uam. Si tu non es christus. qz potestate per
pria baptizabit. neq; helias qui in trastitu
iordanis significauit baptismu. iij. Reg. ij.
Neq; propheta. cui officiu est baptizare.

Dominica quarta aduentus

vt pr̄ de heliseo. iij. Reg. v. qui iussit baptizari Naaman principem. qui ergo dicat Cum te dicis nō esse aliquē illoz trium q̄ bus scriptura pcedit baptizare. sine auctoritate facis et stulte. Dicit Criso. Quia nō potuerit blandicijs supplantare. accusati ones immittere tempra. Dige. hic dicit q̄ isti fuerit alij nuncij a pcedentibz. qd̄ pater qz illi reuerēter. isti improbe q̄rūt. S3 Aug. Grego. 2 Criso. dicit fuisse eodē sacerdotēs et leuitas. m̄ nobiliores et phariseis. inter q̄s etiā erāt sacerdotēs et leuire. Isti ergo vidētes cōcursum populi ad iohannis baptisimū. volentes impēdire istū nouum ritū tanq̄ inuidi dixerūt iohanni Quid ergo baptizas. q̄ si dicat. quō audes baptizare. Similes sunt inuidis dicētibz vidētibz. Nolite videre. Isa. xxx. S3 audiamus respōsiuā prudentē. Rōdit eis iohannes expr̄imēdo veritatem sui officij dicens. Ego baptizo in aqua. nō in spiritu. in remissione peccatorz. Doceo ei penitere sed nō possum absoluerē. p̄paro ergo corpora lauando ad designandū illū q̄ ventur⁹ est baptizare i sp̄sctō auctoritate etiā animas ablucendo. Non debetis ergo mirari si nō existēs xps. helias aut p̄pheta baptizo. Baptisimus enī meus nō est pfectus nec cōpletus. qz solū est in corpe nō in anima. Un̄ ego lauo corpora in p̄niam. 2 in signū p̄nīe purgantis animas. Decemq̄ in de vita xpi. Et est sensus et ista expositione. Ego baptizo in aqua. i. ego q̄ suz pur⁹ homo lauo corpora. sed veniet alter in spū. i. q̄ erit deus t̄bō. et ille lauabit p̄fecte vtrūq̄ scz aiām et corpus. Corpus corpe suo et aiām sp̄sctō q̄ est deus Actū. i. Iohannes q̄dem baptizauit aq̄. ros autē baptizauit in spū. cō. Conueniebat autē iohanni baptizare p̄pter tria. Primo qz licet nō eēt xps. erat t̄m p̄cursor eius. ergo debuit parare viā. sua p̄dicatione p̄dicatiōi xpi. 2 baptisimo suo baptisimo xpi. Secōdo qz licet nō esset helias p̄sona. erat t̄m virtute Luce. j. Tertio qz licet nō esset ille p̄pheta singularis. erat t̄m plusq̄ p̄pheta cōmunis. Erat etiā vtilis ille baptisim⁹ ad tria. Primo ad assuefactionē ad baptisimū xpi. Secōdo p̄

pter emendationē. qz baptizabant p̄fiteres peccata sua. 2 tertio. p̄pter xpi manifestationē. sicut statim sequitur.

Dixit tertio q̄ in euangelio p̄sentit ponit xpi p̄ iohānem laudabilis cōmēdatio. Cū sequitur. Medius autē v̄m stetit. i. xps est inter vos quē predico. qui est mediator dei et hoim. Et dicit. Medi⁹ v̄m stetit. i. cōiter viuēs. inter homines vitā cōmūne duxit quē vos nescitis scz q̄ntū ad diuinitatez Joh. viij. Neq̄ me scitis neq̄ patre meū. imō simpliciter eum negauerūt corā pilato. Quē vos nescitis. i. hoc q̄ ipse sit scitis hō existēs deus capere nō potestis fm̄ Tho. Et etiā nescitis q̄ magnus sit fm̄ naturā diuinā q̄ in eo latet Joh. xxiij. Ecce deus magnus vincens nrām scientiā. Exponit ergo dupliciter. Vel fm̄ humanā naturā. 2 sic xps stetit medius inter iudeos. 2 qz cōmuniter p̄curator est cū eis. habitū inuētus vt homo. Ad Philip. ij. Lu. xxiij. Ego in medio vestrū sum sicut q̄ ministrat. Secōdo q̄ntū ad diuinā naturā in medio v̄m est. i. i omni n̄to creatis Dier. xxiij. Celū 2 terras ego impleo. 2 t̄m nemo scit eum propter cecitatem 2 obstinationē cordis. Joh. iij. Turve nit in mundū. 2 dilexerunt homines tenebras magis q̄ lucē. Pe est q̄ post me venturus est scz ad p̄dicandū ad baptizandū 2 ad moriendū. quē ego vt p̄cursor p̄nuncio. Tota enī iohannis vita fuit quodam p̄paratoriū ad xpm q̄ ante me fact⁹ est. i. q̄ me p̄cedit honore 2 dignitate. Et sic p̄cedit me tanq̄ p̄fectus imp̄fectū. 2 tanq̄ dñs seruū. Quali di. fm̄ Criso. Nō ergo me existimetis maiorē. qz 2 si tempe suz prior in p̄dicatione. t̄m posterior sum ordinis dignitate. Licet enī post me natus est xps. t̄m ante me factus est dignitate 2 mihi platus tanq̄ clarior 2 honorabilior seu maior 2 dignior. Ante me ergo factus est. sinceritate cōscientie. innocētia vite. fame decore. Ante me est diuinitate q̄ ab eterno est. Unde ipse maior me est. Ego enī sum seruus. ille dñs. Ego miles. ille impator. Ego homo fragilis. ille deus fortis. Cuius non sum dignus corrigiam calciamenti eius soluere. quod vtiq̄ vile 2 humile officij est. q. d. tante dignitatē. q̄ ego nō suz dignus sibi seruire. nec eius minister vocari etiā in vltimo ministerio. quod est

discalciatio. Et hoc fm **Horra**. Verus est
quia nullus quantūcūq; bonus debet se di-
gnū reputare. vt etiaz christū discalciet.
Unde **Centurio** **Matth. viij.** Domine nō
sum dignus vt intres sub tectū meū. Et hoc
patet q; iohānes multuz accesserat ad dei
cognitionē in quātū ex p̄sideratiōe diuine
magnitudinis se totaliter vilipendebat et
nihil se esse dicebat. Sic et abraam cū de-
um cognouisset. dixit. Loquar ad dñm cū
sim cinis et puluis. **Gen. xxiij.** Et p̄t; etiaz
ex hoc q; quātō hō se a deo longe i sua im-
perfectione distare cōspicit. tanto magis
erga deū de se hūilia sentit et seipm rep̄ben-
dit. **Unde** **Job. xliij.** cū deus vidisset dixit
Hunc oculus meus videt te. idcirco rep̄-
bendo me et ago penitentiā. Sed p̄tra istā
litterā videt. Cū enī sp̄s nō detulerit cal-
ciamēta que apl̄is prohibuerat **Lu. x.** Et
ipse qd̄ docuit fecit. **Actu. j.** Quō verū loq̄-
tur iohānes de calciamentis xp̄i. Propter
istam rationem dicit **Lira** et **Horra**. sc̄tus
Tho. et mgr̄ in de vita xp̄i. q; ista locutio est
methaphorica. Cū dicit **Lira** q; iohes lo-
quebat hoc p̄ q̄dam silitudinē. sicut ho-
mo aliq; suā paruitatē et alteri excellen-
tiā expr̄mens dicit. non sum dignus religare
sotulares ip̄i. Nec mirū quia homo cōpa-
rat deo nihil est fm ip̄m. Allegorice vero
fm **Horra**. calciamentū est hūianitas xp̄i.
pes calciatus deitas humanata. corrigia
calciamēti est vnio naturaz. Soluere er-
go corrigiā calciamēti est explicare myste-
riū vnionis. ad qd̄ indignuz se dicit iohes
Isa. liij. Generationē eius q̄s enarrabit.
q. d. nullus. q; nemo est dignus. Et intelli-
gendū est q; licet iohes et aliq; doctores ex-
plicauerūt aliq; de vnione hūianitatis cum
deitate. nō tñ p̄fecte et ad plenū sed imp̄fe-
cte. Alio modo fm **Tho.** exponit fm illud
qd̄ ponit **Deutero. xxx.** Q; cū aliq; morie-
batur recipe vxorē eius et ex ea semen fra-
tri suo suscitare. Q; si eā nollet recipere in
vxorē tunc aliq; p̄p̄inquus defuncti eā re-
cipere volens debebat illū discalcicare i si-
gnū cessionis huius. et illā in vxorē recipe. et
domus ei; debebat vocari domus discal-
ciati. **Unde** dicit. Cui nō sum dignus sol-
uere corrigiā calciamēti. i. nō sum dignus
habere sponsam q̄ sibi debet sc̄z ecclesiaz.
q. d. Nō sum dignus vt vocer sp̄sus eccle-